— חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6) (לו, בן-מאיר); חוק השמירה על המקומות הקדושים (לו, ורפהטיג) —

ג. חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז — 1967 *

(קריאה ראשונה)

היו"ר ק. לוז: ששטחים אלה יישארו בלי שיפוט מוניציפלי. רצוי מאד שהשיפוט המוניציפלי יוקם בהקדם האפשרי, בכל המהירות האפשרית, ושתושבי השטח הזה לא יסבלו מחוסר מתן שירותים. תים. עליידי כך הבוא גורמילוציה גם בשטח זה. על כן בא סעיף 8א (א) לתת סמכות לשר הפנים לפי שיקול-דעתו וללא עריכת חקירה להרחיב בהכרזה את תחומה של עיריה פלוגית.

על כן בא סעיף 8א(ב) להעניק לשר הפנים את הסמכות להרחיב במקרה כזה את המועצה על-ידי מינוי חברים מתוך יושבי השטח כחברי המועצה, כדי שהם יהיו מיוצגים במועצה ותישמענה דעותיהם.

זו כוונת החוק, ואני מבקש להעבירו לוועדת הפנים.

היו"ר ק. לוז: נשמע עכשיו דברי פתיחה לחוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז—1967. לאחר מכן נשמע דברי פתיחה לחוק השמירה על המקומות הקדושים. הדיון בשלושת החוקים האלה יהיה משולב. רשות הדיבור לסגן שר הפנים.

סגן שר הפנים י. ש. בן-מאיר:

אדוני היושב-ראש, חברי הכנסת. אחת מאבני היסוד של מדינה דמוקרטית שמדינת ישראל מושתתת עליה, זו מוניציפליזציה של כל השטחים הנמצאים בשטח המדינה שחוק שיפוט המדינה חל עליו. חלקהארי של הארץ כבר נמצא כיום במצב של מוניציפליזציה מלאה. נשארו מספר כפרים שבשנים האחרונות עושים מאמץ כדי שיקבלו גם הם סטטוס של מועצה ושתהיה אפשרות לכל שטח מקומי להבטיח לתרום שביאו את כל השירותים הדרושים.

לגבי העיריות, אם נמצא עליידי עיריה שטח שהוא בלי שיפוט ואינו שייך לשום שטח מוניציפלי אחר, לפי המצב בחוק הקיים, לפני ששר הפנים מחליט על הכללת שטח, הוא צריך להקים ועדת חקירה שתבדוק את המצב ותמליץ על פתרון הבעיה.

בקשר עם החוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, שהביא לפנינו שר המשפטים, הנהגה את תחילת הממשלה בצו על שטחים מסוימים שיוחל עליהם המשפט, השיפוט והמינהל של המדינה, עלול להיווצר מצב

ד. חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז — 1967 *

(קריאה ראשונה)

קוק ז"ל, ואני מצטט קטעים מדבריו: „ומצינו יחס הקדושה והכבוד על-ידי הרחקה ושלילת קירוב... תחת להתנהג עם המקום הקדוש בדרך גסות, הרחיקו אותנו חז"ל מלהתקרב אליו... והנה עומדים אנו ביראה מרחוק ומצפים לחסדי אדוני שישביב רחמינו ויאר לנו באור גאולה שלימה שנוכה על-ידה לטהרה גמורה.“

מדיניותה של ממשלת ישראל לגבי המקומות הקדושים מושתת על שלושת העקרונות הבאים: (א) תובטח למקומות הקדושים של כל הדתות שמירה מעולה מכל חילול ומכל פגיעה ברגשותיהם של בני הדתות שהמקומות האלה מקודשים עליהם. (ב) תובטח לכל בני הדתות בכל מקום שהם גישה חופשית למקומות המקודשים להם. לה'

היו"ר ק. לוז: נשמע עתה דברי פתיחה לחוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967. רשות הדיבור לשר הדתות.

שר הדתות ז. ורפהטיג:

ברשות היושב-ראש, מורי ורבותי. ארץ-ישראל היא ארץ הקודש וארץ בה נמצאים מקומות קדושים לכל הדתות המונותאיסטיות בעולם. בארץ אבותינו המקומות הקדושים לדת ישראל. לישראל, כל הארץ קדושה היא, אכן יש דרגות בקדושה וישנם מקומות קדושים ביותר.

אנו תפילה ואנו תקווה וזוהי שאיפת כולנו: הפרוש סוכת שלום עלינו ועל כל עמו ישראל, ועל ירושלים, אמן.

היו"ר ק. לוז :

רשות הדיבור לחבר־הכנסת שוסטק, ואחריו לחבר־הכנסת וילנר.

אליעזר שוסטק (המרכז החופשי):

אדוני היושב־ראש, בדחילו ורחימו אני נוטל את רשות הדיבור בדיון זה. יש לנו במדינתנו פקודת שטח השיפוט והסמכויות משנת תש"ח (1948). נאמר שם בשני הסעיפים הראשונים: (1) כל חוק החל על מדינת ישראל כולה, יראה כחל על כל השטח הכולל גם את שטח מדינת ישראל וגם כל חלק מארץ־ישראל, ששר הבטחון הגדיר אותו במנשר כמחוקק עליידי צבא הגנה לישראל; (2) כל איש או חבר אנשים המוסמכים בתוקף חוק, כאמור, לכהן או לפעול במדינת ישראל כולה, ייראו כמוסמכים לכהן או לפעול בכל השטח, הכולל גם את שטח מדינת ישראל וכל חלק מארץ ישראל, ששר הבטחון הגדיר אותו במנשר כמחוקק עליידי צבא הגנה לישראל.

שמענו מעל במת עצרת האומות המאוחדות, מפי ראש ממשלת ברית-המועצות קוסיגין, שלברית-המועצות אין דבר נגד קיומה של מדינת ישראל, ושבברית-המועצות, גם היום, מעלה על נס את המתיחה בהחלטת האומות המאוחדות מ-1947 ובהקמת מדינת ישראל. על כך דיברו רובם המכריע של נציגי האומות המאוחדות בעצרת — מהמזרח, מהמערב,

בחוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, נאמר: "המשפט, השיפוט והמינהל של המדינה יחולו בכל שטח של ארץ-ישראל שהממשלה קבעה בצו".

אני מצטער מאד להגיד, כי הרגשתי היא שהחוק הזה בא רק למען לא לכלול את כל העיריות ואת כל השטחים המוחזקים כיום על-ידי צבא ההגנה לישראל בשטח שיפוט של מדינת ישראל, בעוד שעליידי מגשר של שר הבטחון ביכולתו להפעיל בשטחים אלה את כל הסמכויות.

יעקב כץ (פועלי ישראל):
ממש נטוויקרתא של הקומוניזם.

הדו"ר ק. לוז:
רשות הדיבור לחבר-הכנסת מיקוניס.

שמואל מיקוניס (מק"י):

כבוד היושב-ראש, כנסת נכבדה. העיר ירושלים, בירתו הקדומה של עם ישראל, העיר הקדושה לשלוש הדתות, בותרה וחולקה לשניים לפני תשע-עשרה שנים בעקבות מלחמת תש"ח—1948, היא מלחמת ההתגוננות והעצמאות של הישוב היהודי דאז. ביתורה של ירושלים, של עיר היסטורית זו, גרם צער רב הן לעמנו והן לעם הערבי, ואפשר לומר: לעמים רבים בתבל כולה.

מלבד מה שממשלת ירדן מנעה במשך אותן תשע-עשרה שנה מתושבי ישראל היהודים את הגישה אל הכותל המערבי ואל האתרים ההיסטוריים האחרים, שימשו חומות העיר העתיקה לא פעם כעמדות התגרות וצליפה על ירושלים העב-רית מצד הלגיון הערבי.

זוהי הסמכה חוקית של הממשלה, מבלי לשאול ובמלי להתחשב בצד השני, לבצע צעד חריצדי, שבו טמונת לא מעט סכנות. לולא מטרה זו, היתה וישנה כל האפשרות וישנו כל הצורך להרחיב את השירותים המוניציפליים גם על ירושלים העתיקה.

שתי הצעות החוק — חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ו—1967, וחוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967 — שהובאו לפני הכנסת, עומדות בסתירה משוועת למסרת השלום של עם ישראל, והן עלולות רק לתת סגד למערכה של השוביניזם הערבית ובעלי-בריתה בעולם כולו נגד ישראל. הן עלולות לעורר גם כוחות נוספים נדגנו, כוחות אשר הראו או ניטראליות או אף אהדה כלפי המערכה הצבאית להבטחת עצם כיוונה וזכו- יותיה הריבוניות של מדינת ישראל; הן עלולות לשמש התי- חלה לבידוד ישראל ולמצור מוסרי-פוליטי עליה.

הרעיון נמצא כבר בחוק יסוד: הכנסת, שאפשר לקיים דיון נים בישיבות סגורות. אז מה לך כי תלין על כך שישיבות הממשלה, בהן דנים בשאלות החיים והקיום של המדינה, יתקיימו בדלתים סגורות?

אי לזאת אני מבקש להעביר את החוק לתקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז—1967, לוועדת הפנים, ואת שני החוקים האחרים — חוק לתקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, וחוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967, לוועדת החוקה, חוק ומשפט.

מה טענה יש לחבר-הכנסת שוסטק, ששר הבטחון לא הציע את המינשר הזה, אלא הממשלה הולכת בדרך זו, הטענה החלטה של הממשלה כולה? מאימתי במדינת ישראל שר הבטחון הוא מוסד בפני עצמו?

חוברת ל"ג, ישיבה קפ"ח

— חוק לתיקון סקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11) ; חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6) ; חוק השמירה על המקומות הקדושים (דיון) (לוז) ; בחירת חבר כנסת לועדה למינוי דיינים (לוז) —

ה צ ב ע ה

ההצעה להחזיר את החוק לממשלה לא נתקבלה.

ההצעה להעביר את החוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז—1967, לוועדת הפנים נתקבלה.

החוק ל"ק. לוז :

אני מעמיד להצבעה את ההצעה להעביר את חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967, לוועדת החוקה, חוק ומשפט. חבר-הכנסת וילנר הציע להחזיר את הצעת החוק לממשלה.

ה צ ב ע ה

ההצעה להחזיר את החוק לממשלה לא נתקבלה.

ההצעה להעביר את חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967, לוועדת החוקה, חוק ומשפט נתקבלה.

החוק ל"ק. לוז :

אני מעמיד להצבעה את ההצעה להעביר את החוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, לוועדת החוקה, חוק ומשפט. יש גם הצעה של חבר-הכנסת וילנר להחזיר את הצעת החוק לממשלה.

ה צ ב ע ה

ההצעה להחזיר את החוק לממשלה לא נתקבלה.

ההצעה להעביר את החוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, לוועדת החוקה, חוק ומשפט נתקבלה.

החוק ל"ק. לוז :

אני מעמיד להצבעה את ההצעה להעביר את החוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז—1967, לוועדת הפנים. חבר-הכנסת וילנר הציע להחזיר את הצעת החוק לממשלה.

חוברת ל"ג, ישיבה קט"ח

— חוק לתיקון פקודת המתעסקים ברפואה (ש, רוון, לון), חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11) (סרלין, אונא, שוסטק) —

אשר לעוזרים וטכנאים באנסטוזיה, הרי לפי סעיף 13 לפקודת המתעסקים ברפואה, 1947: „אדם המורשה לעסוק ברפואה רשאי להעביד בהשגחתו האישית אחיות, חובשים וטפלינים בזיקה אל עבודתו המקצועית“ ולא לכך, כמובן, הכוונה.

בבואנו להמליץ לפני הכנסת על קבלת החוק המוצע לא הקילונג, איפוא, בגודל האחריות המוטלת על האנסטוזיסט ולא באנו לוותר על רמה מקצועית-רפואית מעולה, אלא באנו לידי המסקנה, יחד עם המומחים, כי המציאות מחייבת את התיקון והחוק המוצע יש בו מירב הערכויות לקיום הרמה הרפואית הדרושה.

היו"ר ק. לון :

אין הסתייגויות להצעת החוק. אני מעמיד להצבעה את סעיף 1.

הצבעה

סעיף 1 נתקבל.

היו"ר ק. לון :

אני מעמיד את החוק להצבעה בקריאה שלישית.

הצבעה

חוק לתיקון פקודת המתעסקים ברפואה, תשכ"ז — 1967, נתקבל.

היו"ר ק. לון :

אני מודיע על הפסקה של שעה אחת. הישיבה תחודש בשעה 19.15.

הישיבה נפסקה בשעה 18.03.

הישיבה חודשה בשעה 19.30.

ט. חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז — 1967 *

(קריאה שניה וקריאה שלישית)

היו"ר י. סרלין :

אני מתכבד לחדש את ישיבת הכנסת. אנחנו עוברים לסעיף כ"ג בסדר-היום: חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, קריאה שניה ושלישית. אבקש את יושב-ראש ועדת החוקה, חוק ומשפט להביא את החוק.

משה אונא היו"ר ועדת החוקה, חוק ומשפט:

כבוד היושב-ראש, כנסת נכבדה. אני מתכבד להביא לקריאה שניה ושלישית את החוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, שהועבר אלינו היום לדיון.

הועדה שמעה הסבר על משמעות החוק ועל ההשתלשלות ההיסטורית בקביעת גבולות המדינה, וקיבלה את הצעת הממשלה ללא שינוי. רצוני להסב את תשומת-לב הבית לכך, שהחוק הוא חוק מסגרת הנותן סמכות חשובה ביותר בידי הממשלה. אנחנו בטוחים, שהממשלה תשתמש בחוק זה בתבונה, באופן הנכון ובמועד הנכון, לטובת העם והמדינה. אני מבקש להעמיד את החוק להצבעה.

אליעזר שוסטק (המרכז החופשי):

אדוני היושב-ראש, הגשתי הסתייגות לחוק והיא לא מופיעה.

(* חוברת זו, עמ' 2420; נספחות,

הצבעה

אני מעמיד את החוק להצבעה בקריאה שלישית.

הצבעה

חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, נתקבל.

— חוק לתיקון סקודת העיריות (מס' 6) (סרלין, סורקיס, טובי, שוסטק); חוק השמירה על המקומות הקדושים (סרלין, אונא, בגין, טובי) —

י. חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז — 1967 *
(קריאה שניה וקריאה שלישית)

הצבעה

חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז—1967, נתקבל.

תופיק טובי (הרשימה הקומוניסטית החדשה):
החוק נתקבל ברוב קולות.

היו"ר י. סרלין:

האם אתה רוצה שימנו את הקולות? נוכל להצביע עוד פעם.

אליעזר שוסטק (המרכז החופשי):
הוא לא ביקש למנות את הקולות.

היו"ר י. סרלין:

הוא לא ביקש למנות את הקולות, אבל מישוהו אחר ביקש.

(קריאות: לא.)

האם אין מי שמבקש למנות את הקולות? אם כן — החוק נתקבל.

יא. חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז — 1967 *
(קריאה שניה וקריאה שלישית)

היו"ר י. סרלין:

אנחנו עוברים להצבעה על סעיפי החוק.

הצבעה

סעיפים 1 — 3 נתקבלו.

היו"ר י. סרלין:

אני מעמיד את החוק להצבעה בקריאה שלישית.

הצבעה

בעד קבלת החוק — רוב

נגד — מיעוט

חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967, נתקבל.

השר מ. בגין (לעבר חברי סיעת הרשימה הקומוניסטית החדשה):

אתם נגד השמירה על המקומות הקדושים?

תופיק טובי (הרשימה הקומוניסטית החדשה):
זוהי שמירה על מקומות כבושים, לא קדושים.

היו"ר י. סרלין:

חברי הכנסת, שלושת החוקים האלה פותחים אוספים חדשים למדינת ישראל, ואני מאחל לממשלת ישראל לבצע אותם כדין וכדת.

הישיבה הבאה מחר בשעה 11.00. ישיבה זו נעולה.

היו"ר י. סרלין:

אנחנו עוברים לסעיף כ"ה של סדר-היום: חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז — 1967, קריאה שניה ושלישית. אנקש את יושב-ראש ועדת הפנים, להביא את החוק.

מרדכי סורקיס (יו"ר ועדת הפנים):

כבוד היושב-ראש, חברי הכנסת הנכבדים. יש לי הכבוד להביא בשם ועדת הפנים את הצעת החוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז—1967, לקריאה שניה ושלישית. החוק נתקבל פה אחד בוועדת הפנים, ללא שום הסתייגות. אנקש את כבוד היושב-ראש להעמיד את החוק להצבעה בקריאה שניה ושלישית.

היו"ר י. סרלין:

אנחנו עוברים להצבעה.

הצבעה

סעיפים 1 ו-2 נתקבלו.

היו"ר י. סרלין:

אני מעמיד את החוק להצבעה בקריאה שלישית.

היו"ר י. סרלין:

אנחנו עוברים לסעיף כ"ז בסדר-היום: חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967, קריאה שניה ושלישית. אנקש את יושב-ראש ועדת החוקה, חוק ומשפט להביא את החוק.

משה אונא (יו"ר ועדת החוקה, חוק ומשפט):

כבוד היושב-ראש, כנסת נכבדה. אני מתכבד להביא לקריאה שניה ושלישית את חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967. החוק הועבר אלינו היום יחד עם העברת שני החוקים הקודמים. הוועדה הקדישה לחוק זה דיון מפורט למדי, למרות השעה הוחרקת, כי לחוק זה ישנה בלא ספק חשיבות כללית רבה. גם אם הוא דבר שהשעה צריכה לו, יש לו חשיבות רבה בארצנו, בה יש מקומות המקדושים שלוש הדתות המונותאיסטיות הגדולות.